Nº 193, terça-feira, 7 de outubro de 201448 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100700048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 512, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor THIAGO VILELA DANIA, código
43590, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 513, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.920/2014-1, resolve:

Nº 193, terça-feira, 7 de outubro de 2014 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100700049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora NELMA LACERDA WAN-
DERLEY, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 83, DE 3 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 503.277/2008-2, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora SUSANA ESTEVAO E SILVA,
código 41513, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão
7, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a contar de 14/11/2014, para o exercício de cargo em co-
missão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 280, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar a servidora RUBENITA DE SOUZA CAM-
POS, código 15854, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Documental do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em virtude de sua aposentadoria.

2 - Designar a servidora LAURA GUERRA BOA NOVA
ARAÚJO, código 18945, Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Enfermagem, para exercer a função comissio-
nada de assistente 3, nível FC-3, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Coordenadoria de Gestão Documental do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Rubenita de Souza Campos.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 621, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 43, de
2/10/2014, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Mi-
randa Arantes, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor THIAGO VILELA DANIA,
código 43590, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 622, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
504.182/2014-9, resolve:

Dispensar a servidora DENISE RIBEIRO MACHADO, có-
digo 38, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, com efeitos a contar de 6 de outubro de 2014, em virtude de
sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 623, DE 6 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 180, de
6/10/2014, da Secretaria-Geral Judiciária; considerando o constante
do Processo TST nº 500.931/2008-1, resolve:

Dispensar a servidora ANNA CHRISTINA OLIVEIRA DE
MOURA, código 23927, Assistente em Ciência e Tecnologia, re-
quisitada do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico (CNPq), da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria-Geral Judiciária, com efeitos a contar de 8
de outubro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO